
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 35 DEL 05/04/2023 REG.GEN 
N.17 DEL05/04/2023 

 
 Ufficio Servizi Sociali 

 
OGGETTO: 

Erogazione buoni servizio per frequenza attività sportive, ludico ricreative. 
Annualita' 2022.Impegno e liquidazione.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di aprile del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti 

il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 

la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi»; 

il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 

la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 

lo Statuto Comunale; 

il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 18/03/2009; 

il piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno 2022-2023-2024, approvato con 

delibera di G.C. n. 24 del 27/04/2022;  

il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 del 11/03/2013 e 

modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 

il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n.3 del 05.04.22, esecutiva; 

il bilancio di previsione triennale 2022-23-24 e i relativi allegati, approvato con delibera di C.C. n. 4 del 05.04.2022, 

esecutiva; 

l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 
di interesse;  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Richiamata la Legge 8 novembre 2000 n. 328 “Legge Quadro per la realizzazione del 

sistema integrato degli interventi e servizi sociali” e in particolare l’art. 17 secondo il 

quale“i Comuni possono prevedere la concessione su richiesta dell’interessato di titoli 

vari per l’acquisto di servizi sociali dai soggetti accreditati del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali ovvero come sostitutivi delle prestazioni economiche”;  

 

Vista la Legge Regionale n. 23/2005 “Realizzazione di un sistema integrato di servizi 

alla persona. Abrogazione della L.R. n. 4/88 “Riordino delle funzioni socio – 

assistenziali” e successive modificazioni;  

 

Rilevato che questa Amministrazione intende favorire la frequenza, da parte dei 

minori residenti a Sennariolo, di attività di tipo ludico - ricreativo ed educativo;  

 

Dato atto che al fine di garantire un servizio di qualità e permettere alle famiglie di 

autodeterminarsi nella scelta delle varie offerte/proposte presenti nel territorio, si 

ritiene efficace mettere a disposizione dei voucher di natura economica a sostegno del 

costo di frequenza delle attività;  

 

Vista la delibera G.C n° 50 del 08.09.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati approvati i criteri per l’assegnazione dei voucher, 

 

Dato atto che: 

- mediante avviso pubblico si è provveduto a pubblicizzare tale iniziativa; 

- entro il termine previsto sono pervenute n° 3 domande; 

-  che un solo genitore, tra quelli che hanno presentato domanda, ha provveduto 

a produrre, a questo Ufficio, la documentazione attestante le spese sostenute 

per lo svolgimento di attività ludico ricreative della propria figlia; 

 

Accertata la regolarità della documentazione presentata e ritenuto pertanto di dover 

liquidare nei confronti del genitore che ha provveduto a presentare la documentazione 

attestante la spesa sostenuta, la somma ad esso spettante; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

-DI impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 180,00 nei 

confronti del genitore che ha presentato la documentazione attestante la spesa 

sostenuta per la frequenza dell’attività sportiva della propria figlia, come riportato 

nell’allegato prospetto non pubblicabile per ragioni di privacy; 

-DI imputare la somma complessiva di € 180,00, al cap. 4.120/1/1 in conto 

competenza del predisponendo bilancio 2023-2025 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

DR.SSA LUCIANA NIEDDU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 

         



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Città, li 22/06/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 

 


